
 

 

 

         Č.j. SVS/2015/097501-G 

 

Zadavatel1: Česká republika - Státní veterinární správa  

Se sídlem: Slezská 7, 120 56 Praha 2 

IČ: 00018562 

DIČ: není plátcem daně 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu dle ust. § 12 odst. 3 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

Státní veterinární správa (dále jen „SVS“) Vás tímto vyzývá k předložení nabídky  

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Implementace centralizovaného řešení log managementu SVS“ 

I. Podrobné požadavky SVS na předmět zakázky 

1. Název zakázky: Implementace centralizovaného řešení log managementu SVS 

2. Druh zakázky: Zakázka na služby 

3. Specifikace požadovaného plnění:  

  Předmětem plnění veřejné zakázky je 

a) analýza, návrh a implementace centralizovaného řešení úložiště logů pro plně 

automatizovaný sběr provozních událostí z kritických provozních systémů Zadavatele, 

které v současnosti tvoří cca 100 fyzických a virtuálních serverů, umístěných v hostingovém 

centru Nagano.  

Implementovaný systém musí bezezbytku naplňovat minimálně níže uvedené technické 

požadavky: 

o Certifikace dle ISO 27001:2005 na pořizování auditních záznamů 

o Technické požadavky, uvedené v příloze číslo 1 Výzvy 

V okamžiku podpisu Smlouvy bude Zhotoviteli předána detailní technická dokumentace 

všech kritických provozních systémů Zadavatele. V rámci plnění zakázky Zhotovitel 

                                                 

1
      Zadavatel je orgánem státní správy v rezortu zemědělství s celostátní působností, který na základě 

veterinárního zákona vykonává ochranu spotřebitelů před případnými zdravotně závadnými produkty 

živočišného původu, monitorování a udržování příznivé nákazové situace zvířat, veterinární ochranu státního 

území České republiky a celé Evropské unie, ochranu pohody zvířat a ochranu před jejich týráním. 
 



 

 

nejpozději do 10 pracovních dní od podpisu smlouvy provede analýzu stávajícího stavu a 

předloží Zadavateli detailní technický návrh centralizovaného řešení log managementu SVS 

(dále také jen „Návrh“). V případě nedodržení tohoto požadavku je Zhotovitel povinen 

zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení jejího písemného vyúčtování. 

Zhotovitelem předaný Návrh bude Zadavatelem technicky oponován, a to jak z pohledu 

obsahové, tak kvalitativní správnosti. Technická oponentura předaného Návrhu bude 

dokončena nejpozději do 2 pracovních dní od doby jeho předání Zadavateli. V případě, že 

technická oponentura neshledá v předaném Návrhu obsahové či kvalitativní chyby, Návrh 

cílového centralizovaného řešení log managementu SVS bude zadavatelem akceptován 

formou písemného akceptačního protokolu. V případě, že předaný Návrh bude obsahovat 

prokazatelné obsahové či kvalitativní vady, bude Zhotoviteli vrácen s výčtem konkrétních 

nedostatků k jeho řádnému dopracování. Zhotovitel případné vady či nedodělky dotčeného 

Návrhu odstraní a opravený Návrh předá Zadavateli k novému posouzení. Tato akceptační 

procedura se bude opakovat až do doby, kdy bude Zadavatelem Návrh plně akceptován. 

V případě, že do 15 pracovních dní od podpisu smlouvy nedojde k akceptaci Návrhu, je 

Zhotovitel povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý 

započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení jejího 

písemného vyúčtování. 

Bezprostředně po akceptaci Návrhu Zadavatelem bude Zhotovitelem provedena 

implementace akceptovaného řešení do stávající technické infrastruktury Zadavatele. 

V rámci následných akceptačních testů implementovaného řešení budou Zadavatelem 

detailně otestovány všechny funkční a nefunkční požadavky nově implementovaného 

systému, vycházející z akceptovaného Návrhu a přílohy č. 1 Výzvy. V případě, že 

provedené akceptační testy budou konstatovat prokazatelné kvalitativní vady předmětu 

plnění zakázky, Zadavatel vyzve Zhotovitele s výčtem konkrétních nedostatků k jejich 

bezodkladnému odstranění. Po odstranění vad Zhotovitelem se akceptační procedura bude 

znovu opakovat. 

Vzhledem ke skutečnosti, že Veřejná zakázka bude realizována s podporou získanou 

z Evropského sociálního fondu v ČR prostřednictvím Integrovaného operačního programu, 

je Zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly Veřejné zakázky 

provést kontrolu, a to po celou dobu, po kterou je povinen archivovat dokumenty související 

s Veřejnou zakázkou. 

Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení Smluv včetně jejich dodatků, 

originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu Smlouvy 

v souladu s příslušnými právními předpisy, především se zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Stanoví-li výše uvedené právní předpisy dobu 

archivace kratší než 10 let od ukončení Smlouvy na plnění Veřejné zakázky, je vybraný 

uchazeč povinen archivovat výše uvedené dokumenty po dobu 10 let od ukončení Smlouvy 

na plnění Veřejné zakázky. 

 



 

 

 

b) komplexní provozní podpora implementovaného systému2 po dobu pěti (5) let od 

zavedení do produkčního provozu (blíže specifikováno v článku III. bod 7. výzvy) 

 

4. Hodnotícím kritériem je: Nejnižší nabídková cena (blíže specifikováno v článku VII. 

této výzvy) 

5. Doba plnění předmětu zakázky: od 12.10.2015 do 27.11.2015 

6. Místo plnění předmětu zakázky: Česká republika. 

7. Úhrada za plnění: Úhrada za plnění bude provedena jednorázově po akceptaci díla. 

8. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu: 1 950 000,- Kč bez DPH. 

 

II. Další požadavky SVS 

1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

Smlouva s vybraným poskytovatelem bude mimo jiné obsahovat tato ustanovení: 

– Ujednání o povinnosti mlčenlivosti: „Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy, i 

po ukončení smlouvy, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,  

o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. Povinnost 

mlčenlivosti trvá bez ohledu na účinnost nebo platnost této smlouvy.“. 

– Ujednání o sankci za porušení povinnosti mlčenlivosti: „Za porušení povinnosti 

mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je zhotovitel povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti mlčenlivosti.“. 

– Ujednání o náležitosti faktury: „Pokud daňový doklad/faktura neobsahuje všechny 

zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn jej do data 

splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad/ 

fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 

s úhradou.“ 

 

III. Nabídka musí obsahovat 

1. Identifikaci poskytovatele: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, 

DIČ, bylo-li přiděleno, telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem 

poskytovatele (statutární orgán) a bankovní spojení s uvedením čísla účtu. 

2. Hodnotu a popis předmětu plnění zakázky. 

                                                 
2 Provozní podpora implementovaného systému musí mimo jiné zahrnovat komplexní aktualizace 

implementovaného systému a všech jeho součástí po dobu pěti (5) let od zavedení do produkčního provozu. 



 

 

3. Čestné prohlášení o tom, že poskytovatel souhlasí se zadáním a podmínkami 

tohoto poptávkového řízení. 

4. Místo a datum podpisu. 

5. Podpis oprávněné osoby poskytovatele. 

6. Návrh smlouvy o dílo (dle specifikace požadovaného plnění) podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče. 

7. Návrh smlouvy o komplexní provozní podpoře implementovaného systému2 po dobu 

pěti (5) let od zavedení do produkčního provozu podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem nebo za uchazeče. 

8. CD s nabídkou v elektronické podobě. Uchazečem zpracované dokumenty budou 

předloženy taktéž v editovatelné elektronické podobě (např. docx). 

9. Obálka s nabídkou bude označena nápisem:  

 

NEOTVÍRAT! 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

„Implementace centralizovaného řešení log managementu SVS“ 

 

IV. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

Celková nabídková cena, členěná dle tabulky v článku VII., bude považována za nejvýše 

přípustnou a nepřekročitelnou, a budou v ní započítány veškeré náklady uchazeče na 

provedení Díla, jakož i zisk a veškeré náklady nezbytné ke splnění všech povinností dle  této 

veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících (např. daně, pojištění, veškeré dopravní 

náklady, odměna za oprávnění užívat Dílo, apod.).  

 

V. Místo a lhůta pro podání nabídek 

1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně do podatelny SVS na adresu: Státní 

veterinární správa, Slezská 7, 120 56 Praha 2, druhé patro, dveře č. 221. 

2. Nabídka musí být zabezpečena proti předčasnému otevření a musí být označena názvem 

zakázky, označením adresáta (SVS) a označením odesílatele (zhotovitele) včetně jeho 

adresy. 

3. Nabídka musí být doručena do dne 29. září 2015 do 12:00 hod. 

 

VI. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění: 

1) Základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 

2) Profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 

3) Technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona. 

 

Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků zadavatele stanovených v souladu se 

zákonem je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky uchazeče. 



 

 

 

Základní kvalifikační předpoklady a jejich splnění 

Základní kvalifikační předpoklady splní uchazeč: 

a. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 

podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-

li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 

tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 

žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 

musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 

svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 

nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li  

o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 

účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 

c. který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d. vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 

zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e. který není v likvidaci, 

f. který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele, 

h. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení  

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak 



 

 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i. který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu 

nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 

je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 

zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j. který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k. kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů a Rejstříku trestů právnických osob – písm. a) a b) 

 potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení – písm. f) 

 potvrzení příslušného orgánu či instituce – písm. h) 

 čestného prohlášení – písm. c), d), e), g), i), j) a k) 

 

Za bezdlužnost uchazeče dle výše uvedených bodů není považován stav, kdy má 

uchazeč se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku 

dohodnut splátkový kalendář.  

 

Profesní kvalifikační předpoklady a jejich splnění 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán (nesmí být starší než 90 kalendářních dnů),  

dle § 54 písm. a) zákona. 

b. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, dle § 54 písm. b) zákona. 

Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel v zadávacím řízení 

nahradit doklady prokazující splnění základních a profesních kvalifikačních kritérií. 

Zadavatel je povinen výpis ze seznamu uznat, není-li starší než 3 měsíce. 

 

Technické kvalifikační předpoklady a jejich splnění: 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeče pro plnění veřejné 

zakázky Zadavatel požaduje splnění následujících technických kvalifikačních předpokladů: 

 

Seznam alespoň dvou (2) Významných služeb poskytnutých uchazečem v posledních třech 

(3) letech.  

 



 

 

Za významnou službu se považují služby poskytnuté pro zadavatele (ve smyslu ustanovení § 

2 odst. 1 zákona) nebo jinou osobu s předmětem plnění obdobnému předmětu veřejné 

zakázky (implementace centralizovaného řešení log managementu), přičemž hodnota 

takového plnění byla alespoň 1.000.000,- Kč bez DPH (dále jen „Významná služba“). 

 

Zadavatel požaduje, aby z předloženého seznamu Významných služeb a předložených 

osvědčení vyplývalo, že: 

 

• Uchazeč poskytl v posledních třech (3) letech minimálně dvě (2) Významné služby 

a zároveň 

• hodnota plnění minimálně dvou (2) z Významných služeb byla alespoň 1.000.000,- 

Kč bez DPH. 

 

Zadavatel dále stanoví, že pro splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu 

požaduje předložení seznamu Významných služeb, který musí být ve vztahu k jednotlivým 

Významným službám doložen 

 osvědčením vydaným veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli; nebo  

 osvědčením vydaným jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli; nebo  

 smlouvou s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle předcházejícího bodu od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 

 

Z osvědčení o poskytnutí Významné služby (případně z předložených dokladů) musí 

jednoznačně vyplývat, ke které Významné službě se vztahuje. Popis služby by měl být 

dostatečně přesný, aby umožnil posouzení, zda dokládaná služba je z hlediska věcného plnění 

skutečně Významnou službou.  

 

Seznam dokumentů prokazujících splnění technických kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel žádá dodavatele, aby jako součást nabídek předložili rovněž seznam dokumentů, 

kterými prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů. Seznam by měl obsahovat 

následující informace: 

a) název dokladu,  

b) označení osoby, která doklad vyhotovila,  

c) datum vyhotovení,  

Pravost a stáří dokladů: 

 

a) Dodavatel předloží výše uvedené dokumenty prokazující splnění základních, 

profesních a technických kvalifikačních předpokladů v prosté kopii. Zadavatel je 

ovšem oprávněn před uzavřením smlouvy požadovat předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 

tyto doklady před uzavřením smlouvy předložit, pokud o to zadavatel požádá. 



 

 

b) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

c) V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 

prohlášení dodavatele, musí toto prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje 

a musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

d) Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 

předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.    

 

VII. Kritéria pro hodnocení nabídek 

1. Nabídková cena 

Sloupec  

A B C D 

Nabídková cena 
Nabídková cena bez 

DPH (v Kč) 
Sazba DPH 

Nabídková cena 

včetně DPH (v Kč) 

Nabídková cena za 

komplexní plnění 

předmětu veřejné zakázky 

(analýza, návrh a 

implementace systému) 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
21% 

[VYPOČÍTÁ 

UCHAZEČ- SOUČIN 

SLOUPCŮ „B“ A „C“ 

NA TOMTO 

ŘÁDKU] 

    

Nabídková cena za 

komplexní provozní 

podporu2 

implementovaného 

systému po dobu pěti (5) 

let od zavedení do 

produkčního provozu 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
21% 

[VYPOČÍTÁ 

UCHAZEČ- SOUČIN 

SLOUPCŮ „B“ A „C“ 

NA TOMTO 

ŘÁDKU] 

    

NABÍDKOVÁ CENA PRO HODNOCENÍ 

[VYPOČÍTÁ 

UCHAZEČ – 

SOUČET VŠECH 

HODNOT 

V TOMTO 

SLOUPCI D VÝŠE] 

 



 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Na závěr nabídky musí být uvedeno čestné prohlášení poskytovatele o pravdivosti a 

úplnosti nabídky v následujícím znění: „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené 

informace v této nabídce jsou úplné a pravdivé.“ 

2. Nabídka se předkládá v počtu: 1 ks. Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

3. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být označena 

názvem zakázky, označením adresáta (SVS) a označením odesílatele (poskytovatele) 

včetně jeho adresy. 

4. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce. 

5. Doporučuje se, aby všechny listy nabídky byly číslovány nepřerušovanou vzestupnou 

řadou čísel a byly spojeny způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

6. Při nesplnění podmínek tohoto poptávkového řízení bude nabídka vyřazena. 

7. Nabídky musí být doručeny zadavateli v požadované lhůtě. Později doručené 

nabídky komise neotvírá, bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla 

podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

8. Zadavatel nabídky ani jejich části poskytovatelům nevrací. 

9. Zadavatel si vyhrazuje právo změny předložených návrhů smluv. 

10. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním 

smlouvu je: Doc. MVDr. Milan Malena, Ph.D., ústřední ředitel SVS. 

11. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto poptávkového řízení je: RNDr. 

Oldřich Valcl, CSc., e-mail: o.valcl@svscr.cz. 

12. Zadavatel upozorňuje, že zadávací řízení se řídí Metodickým pokynem pro 

zadávání zakázek v IOP, na zadávací řízení se neaplikují ustanovení zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

V Praze dne 17. 09. 2015 

 

 

 doc. MVDr. Milan Malena, Ph.D. 

ústřední ředitel 

podepsáno elektronicky 

v zastoupení 

mailto:o.valcl@svscr.cz

		2015-09-17T08:32:37+0200




